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TK ELEVATOR 

TOIMITTAJIEN KÄYTÄNNESÄÄNNÖT 
(TKE SCoC V11.0, lokakuu 2025) 

 

 

 

Käsityksemme kestävyydestä toimittajien hallinnassa 
TK Elevatorissa (eli TK Elevator GmbH:ssa ja sen kaikissa tytäryhtiöissä) pidämme kestävää kehitystä 
olennaisena osana liiketoimintaprosessejamme. Teknologia-alan konsernina ostamme raaka-aineita, 

hyödykkeitä ja palveluja toimittajilta ympäri maailmaa varmistaaksemme asiakkaidemme kestävän 
menestyksen tarjoamalla innovatiivisia ratkaisuja tuotteisiin ja palveluihin. Tämä edellyttää vastuullista 

johtamista, joka pyrkii pitkäaikaiseen, lisäarvoa tuottavaan liiketoimintamalliin. Tästä syystä 

toimittajamme ovat olennainen osa kestävän kehityksen strategiaamme. Kaikissa 
hankintatoimissamme otamme huolellisesti huomioon joukon taloudellisia, prosessilähtöisiä ja teknisiä 

kriteerejä sekä keskeisiä sosiaalisia ja ekologisia tekijöitä, kuten ihmisoikeudet, työolot, korruption 
torjunta ja ympäristönsuojelu. Tuotteista, palveluista, markkinoista, alueista tai prosesseista 

riippumatta TK Elevatorin toimittajien arvioinnin ja arvioinnin päätekijät ovat aina kustannukset, laatu, 

luotettavuus, innovaatio ja kestävyys. TK Elevatorilla odotamme toimittajiemme noudattavan 
sovellettavaa kansallista lainsäädäntöä, YK:n Global Compact -periaatteita ja TK Elevatorin toimittajien 

käytännesääntöjä. Lisäksi odotamme toimittajiemme ottavan käyttöön organisaatiossaan sopivia 
prosesseja, jotka tukevat sovellettavan lainsäädännön noudattamista ja edistävät jatkuvia parannuksia 

TK Elevatorin toimittajien käytännesäännöissä esitettyjen periaatteiden ja vaatimusten suhteen. 
Lisäksi odotamme toimittajiemme varmistavan, että kaikki niiden tytäryhtiöt noudattavat näitä 

periaatteita ja vaatimuksia. Tässä toimittajien käytännesäännössä ”tytäryhtiö” tarkoittaa yritystä, jossa 

jompikumpi osapuoli omistaa suoraan tai välillisesti yli 50 % äänioikeutetusta rekisteröidystä 
pääomasta. 

Ihmisoikeudet ja työntekijöiden oikeudet 

TK Elevatorilla edellytämme, että toimittajamme kunnioittavat ja noudattavat kaikkien työntekijöiden 

perusoikeuksia, jotka on vahvistettu sovellettavissa kansallisissa laeissa. Lisäksi edellytämme, että 
toimittajamme tunnustavat täysin kansainvälisen ihmisoikeusjulistuksen ja Kansainvälisen työjärjestön 

(ILO) julkaisemat työelämän normit ottaen asianmukaisesti huomioon eri maissa ja eri toimipaikoissa 

sovellettavat lait ja määräykset. TK Elevatorilla edellytämme toimittajiemme kunnioittavan kolmansien 
osapuolten oikeuksia ja minimoivan mahdolliset haitalliset vaikutukset ottamalla huomioon kaikki 

asiaankuuluvat kansainväliset standardit. 
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Lapsityö 
TK Elevatorilla odotamme toimittajiemme kieltävän ja pidättyvän kaikenlaisesta lapsityövoiman 

käytöstä organisaatiossaan ja toimitusketjussaan sekä kunnioittavan vähimmäisikärajoituksia 

erityisesti epäterveellisissä, vaarallisissa, raskaissa tai vaarallisissa työpaikoissa. 

Syrjintä 

TK Elevatorilla odotamme toimittajiemme edistävän tasa-arvoisia mahdollisuuksia ja tasa-arvoista 
kohtelua. Lisäksi odotamme toimittajiemme kieltävän kaikenlaisen syrjinnän työntekijöiden 

rekrytoinnissa, ylentämisessä tai valinnassa perus- tai jatkokoulutusohjelmiin. Toimittajiemme 
organisaatiossa ketään työntekijää ei saa syrjiä sukupuolen, iän, ihonvärin, rodun, etnisen tai sosiaalisen 

alkuperän, kansallisuuden, seksuaalisen suuntautumisen, vammaisuuden, uskonnon tai 

maailmankatsomuksen tai poliittisen mielipiteen perusteella. 

Pakollinen työ 

TK Elevator odottaa toimittajiensa kieltävän kaikenlaisen pakkotyön tai ihmiskaupan organisaatiossaan 
ja kaikenlaisen siihen osallistumisen. Toimittajat eivät saa pitää työntekijöitään laittomassa tai 

epäoikeudenmukaisessa riippuvuussuhteessa.  

Yksityiset tai julkiset turvallisuusjoukot 
Jos toimittajamme käyttävät yksityisiä tai julkisia turvallisuusjoukkoja liiketoiminnassaan, odotamme 

heidän varmistavan ja valvovan, että nämä turvallisuusjoukot toimivat aina ihmisoikeuksien mukaisesti. 
Erityisesti toimittajien odotetaan estävän kidutuksen ja julman, epäinhimillisen tai halventavan 

kohtelun, hengen tai ruumiin vahingoittamisen tai järjestäytymis- ja yhdistymisvapauden 
loukkaamisen. 

Maa-, metsä- ja vesioikeudet sekä pakkohäät 

Toimittajat eivät saa pakkokeinoin häättää tai riistää yhteisöiltä maata, metsiä tai vesilähteitä 
hankkiessaan tai kehittäessään maata, metsiä tai vettä liiketoiminnassaan. Paikallisten 

alkuperäiskansojen oikeuksia ihmisarvoisiin elinoloihin, koulutukseen, työllistymiseen, sosiaaliseen 
toimintaan sekä oikeutta vapaaseen, etukäteen annettuun ja tietoon perustuvaan suostumukseen 

(FPIC) heitä koskeviin kehityshankkeisiin heidän asuinalueillaan on kunnioitettava. 

Yhdistymisvapaus 
TK Elevator odottaa toimittajiensa kunnioittavan työntekijöidensä oikeuksia sovellettavan kansallisen 

lainsäädännön mukaisesti perustaa työntekijäneuvosto, työehtosopimusneuvotteluyksikkö tai muu 
työntekijöiden edustuselin ja käydä työehtosopimusneuvotteluja. Yhdistymisvapauden käyttäminen ei 

oikeuta syrjintään, häirintään tai henkilöstön erottamiseen. 

Palkkaus ja työaika 

TK Elevatorilla edellytämme toimittajiemme noudattavan täysin sovellettavia kansallisia työaikalakeja, 

kunnioittavan enimmäistyöaikaa, mukaan lukien ylityöt, ja varmistavan riittävän ajan ja mahdollisuuden 
virkistykseen ja palkallisiin lomapäiviin. Lisäksi edellytämme, että toimittajiemme työntekijät saavat 

oikeudenmukaista palkkaa, joka on sovellettavien kansallisten standardien mukainen. Sosiaaliturvaa 
kannustetaan. 
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Konfliktialueiden mineraalit 

TK Elevatorilla odotamme toimittajiemme noudattavan kaikkia sovellettavia konfliktimineraaleja 

koskevia määräyksiä ja noudattavan asianmukaista huolellisuutta toimittajiensa valinnassa ja 
hallinnassa, erityisesti turvallisten ja oikeudenmukaisten työolojen ja sisällissotien rahoittamisen 

välttämisen osalta. Jos tuote sisältää yhtä tai useampaa niin kutsuttua konfliktimineraalia (tinaa, 
tantaalia, volframia ja kultaa tai niiden malmeja), odotamme toimittajiemme pyynnöstä tarjoavan 

läpinäkyvyyttä toimitusketjusta sulattoon asti. 

Työterveys ja -turvallisuus 

TK Elevatorilla edellytämme toimittajiemme asettavan työterveyden ja -turvallisuuden etusijalle ja 
noudattavan täysin sovellettavia kansallisia lakeja. Tätä varten toimittajiemme odotetaan perustavan ja 

ylläpitävän asianmukaista työterveys- ja -turvallisuusjärjestelmää (esim. ISO45001-standardin tai 

vastaavan kansallisen standardin mukaisesti). Tämä koskee sekä todellisia että potentiaalisia 
työterveys- ja työturvallisuusriskejä omalle henkilöstölle sekä alihankkijoiden työntekijöille, jotka 

työskentelevät toimittajan tiloissa tai työmailla. Lisäksi toimittajiemme odotetaan kouluttavan 
työntekijöitään onnettomuuksien ja ammattitautien ehkäisemiseksi mahdollisimman hyvin. 

Ympäristönsuojelu 

TK Elevatorilla edellytämme toimittajiemme noudattavan kaikkia sovellettavia kansallisia lakeja, 

määräyksiä ja standardeja ympäristön suojelemiseksi. Toimittajiemme odotetaan perustavan ja 

ylläpitävän sopivaa ympäristöjärjestelmää (esim. ISO 14001 -standardin tai vastaavan kansallisen 
standardin mukaisesti) ympäristövaikutusten ja -riskien minimoimiseksi sekä ympäristönsuojelun 

parantamiseksi päivittäisessä toiminnassaan, mukaan lukien toimet veden, energian ja materiaalien 
kulutuksen, jätteiden syntymisen sekä kasvihuonekaasujen ja muiden epäpuhtauksien päästöjen 

hallitsemiseksi ja vähentämiseksi. Kannustamme toimittajiamme (luettelo ei ole tyhjentävä) 

 raportoimaan, seuraamaan ja valvomaan kasvihuonekaasupäästöjä ja arvioimaan tarkasti 

organisaation vaikutusta tähän ympäristöalueeseen 

 vähentämään aktiivisesti hiilijalanjälkeään, esimerkiksi käyttämällä uusiutuvaa energiaa, 

vähentämällä tuotteidensa hiilidioksidipäästöjä ja tekemällä yhteistyötä toimittajiensa kanssa 

vähähiilisten materiaalien käytön edistämiseksi 

 minimoimaan liiketoimintansa vaikutukset ilman, veden ja maaperän laatuun, esimerkiksi 

välttämällä kemikaalien pääsyä maaperään liiketoimintansa aikana ja suodattamalla 
pakokaasut asianmukaisesti 

 välttämään vaarallisten aineiden (kuten elohopean, pysyvien orgaanisten yhdisteiden ja 

otsonikerrosta heikentävien aineiden) käyttöä mahdollisimman pitkälle  

 käyttää uudelleen olemassa olevia materiaaleja tai tuotteita ja välttää ja/tai kierrättää 

ylimääräisiä materiaaleja aina kun mahdollista, 

 välttämään liiketoiminnassaan liiallista metsien hävittämistä tai maankäyttöä 

 kunnioittaa ja suojella biologista monimuotoisuutta ja luonnollisia elinympäristöjä. 
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Käyttäytyminen liiketoimintaympäristössä 

Korruption ja lahjonnan kielto 

TK Elevatorilla edellytämme toimittajiltamme nollatoleranssia korruptiota kohtaan ja kaikkien 
Yhdistyneiden Kansakuntien (YK) ja Taloudellisen yhteistyön ja kehityksen järjestön (OECD) 

korruptiota vastustavien yleissopimusten sekä kaikkien voimassa olevien korruption vastaisten lakien 
noudattamista. Erityisesti toimittajiemme odotetaan varmistavan, että heidän työntekijänsä, 

alihankkijansa ja edustajansa eivät tarjoa, lupaa tai myönnä mitään etuja TK Elevatorin työntekijöille tai 

sidosryhmille tavoitteenaan varmistaa tilauksen saaminen tai muu etuuskohtelu liiketoimissaan. 

Kutsut ja lahjat 

TK Elevator odottaa toimittajiensa pidättyvän esittämästä kutsuja tai lahjoja työntekijöillemme 
minkäänlaisen vaikutusvallan saamiseksi. TK Elevatorin työntekijöille tai niihin liittyville osapuolille 

esitetyt kutsut tai lahjat, jos sellaisia on, on oltava kohtuullisia ja sopivia laajuudeltaan ja luonteeltaan, 

eli niiden taloudellisen arvon on oltava alhainen ja niiden on vastattava tavanomaisia paikallisia 
liiketoimintatapoja. Odotamme myös, että toimittajamme pidättäytyvät pyytämästä TK Elevatorin 

työntekijöiltä tai niihin liittyviltä osapuolilta epäasianmukaisia etuja. 

Eturistiriitojen ehkäiseminen 

Odotamme toimittajiemme tekevän liiketoimissaan kanssamme päätöksiä vain objektiivisten kriteerien 
perusteella. Kaikki tekijät, jotka saattavat vaikuttaa toimittajiemme päätöksiin yksityisten, 

liiketoiminnallisten tai muiden eturistiriitojen vuoksi, on estettävä alusta alkaen. Sama koskee sukulaisia 

ja muita lähipiiriin kuuluvia tahoja. 

Rajoittamaton kilpailu 

TK Elevatorilla odotamme toimittajiemme kilpailevan aina reilusti ja noudattavan sovellettavia 
kilpailulakeja ja -määräyksiä. Toimittajiemme ei odoteta tekevän kilpailijoiden kanssa sopimuksia, jotka 

saattavat rikkoa kilpailulakeja, eikä hyötävän mahdollisesta määräävästä markkina-asemastaan. 

Rahanpesu 
TK Elevatorilla odotamme toimittajiemme noudattavan kaikkia sovellettavia rahanpesun estämistä 

koskevia lakeja ja säännöksiä sekä pidättyvän osallistumasta rahanpesutoimintaan. 

Vientivalvonta ja taloudelliset sanktiot 

Toimittajien on noudatettava kaikkia tavaroiden tai palvelujen vientiä koskevia rajoituksia tai sanktioita 
sekä kaikkia tiettyjen maiden, alueiden, yritysten, yhteisöjen tai henkilöiden kanssa käytävää kauppaa 

koskevia rajoituksia. 

Taloudellinen vastuu 
Toimittajien on tallennettava, säilytettävä ja raportoitava liiketoimintadokumentaatio, mukaan lukien 

talous- ja laaturaportit, tarkasti sovellettavan lainsäädännön ja yleisesti hyväksyttyjen 
kirjanpitoperiaatteiden mukaisesti. 
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Luottamuksellisuus, yksityisyys, immateriaalioikeudet ja tietoturva 
Herkät tiedot, kuten TKE:n liiketoiminta- tai teknologiatiedot tai henkilöön liittyvät tiedot, on käsiteltävä 

luottamuksellisina. TKE:n ja kolmansien osapuolten immateriaalioikeuksia on kunnioitettava. 

Edellytämme tehokkaita, nykyaikaisia tietosuojaprosesseja ja sovellettavien määräysten 
noudattamista.  

Toimittajasuhteet 

TK Elevator odottaa toimittajiensa välittävän tässä asiakirjassa esitetyt periaatteet alihankkijoilleen ja 

alitoimittajilleen sekä ottavan nämä periaatteet huomioon alihankkijoiden ja alitoimittajien valinnassa, 
sopimusten tekemisessä ja hallinnoinnissa. Toimittajiemme odotetaan kannustavan alihankkijoitaan ja 

alitoimittajiaan noudattamaan tämän käytännesäännön vähimmäisvaatimuksia ihmisoikeuksien 
suojelun, työolojen, korruption torjunnan ja ympäristönsuojelun osalta sopimusvelvoitteidensa 

täyttämisessä. Lisäksi odotamme toimittajiemme hankkivan materiaalia vain laillisista lähteistä ja 

toimittavan pyydettäessä todisteet laillisesta lähteestä. 

TK Elevatorin toimittajien käytännesääntöjen noudattaminen 

Tarkastamme toimittajiemme noudattavan TK Elevatorin toimittajien käytännesäännössä määriteltyjä 
periaatteita ja vaatimuksia ja odotamme välitöntä ja kattavaa vastausta, jos TKE Elevatorilla on 

perusteltuja huolenaiheita.  Voimme myös pyytää toimittajiamme suorittamaan itsearviointeja, jotka 
ovat tarpeen sovellettavan lainsäädännön noudattamiseksi ja kestävän kehityksen tiekarttamme 

tukemiseksi. Lisäksi pidätämme oikeuden neuvotella kunkin toimittajan kanssa ja suorittaa kestävän 

kehityksen auditoinnin toimittajan tiloissa tai nimetä pätevän kolmannen osapuolen suorittamaan 
auditoinnin. Jos kolmas osapuoli suorittaa tällaisen kestävän kehityksen auditoinnin, toimittaja vastaa 

kaikista auditoinnin kustannuksista ja kuluista, jos toimittajan vuotuinen liikevaihto TK Elevatorin 
kanssa ylittää 100 000 euroa. Auditoinnin kustannukset eivät yleensä saa ylittää 5 000 euron rajaa. TK 

Elevator saa täydellisen raportin auditoinnin tuloksista ja odottaa, että vaatimustenvastaisuudet 
korjataan. 

Jos toimittaja havaitsee omassa organisaatiossaan vakavan rikkomuksen TKE:n toimittajien 

käytännesääntöjä vastaan, toimittajan on ilmoitettava asiasta välittömästi TK Elevatorille ja 
toimitettava selkeä raportti havaituista väärinkäytöksistä sekä lyhyen aikavälin korjaavista ja pitkän 

aikavälin parantavista toimenpiteistä. Avoin yhteistyö paikallisten viranomaisten kanssa on 
välttämätöntä. 

Jos TKE epäilee toimittajan rikkoneen TK Elevatorin toimittajien käytännesäännössä määriteltyjä 

periaatteita tai vaatimuksia (esim. negatiivisten mediatietojen perusteella), TK Elevator pidättää 
oikeuden pyytää toimittajalta kaikkien asiaankuuluvien tietojen paljastamista. Jos toimittaja selvästi 

laiminlyö tämän TK Elevatorin toimittajien käytännesäännön periaatteita tai vaatimuksia tai kieltäytyy 
toteuttamasta toimenpiteitä kestävän kehityksen tulosten parantamiseksi kohtuullisen lisäajan jälkeen, 

toimittajan katsotaan rikkoneen vakavasti sopimusvelvoitteitaan TK Elevatoria kohtaan. TK Elevator 
pidättää oikeuden irtisanoa välittömästi kaikki sopimukset toimittajan kanssa perustellusta syystä. 

 



TK Elevator – Toimittajien käytännesäännöt 
 

6 
 

Allekirjoituksellaan toimittaja vahvistaa tunnustavansa ja noudattavansa tässä asiakirjassa esitettyjä 
periaatteita ja määräyksiä: 

Yrityksen nimi ja osoite 
 
 
 

Paikka ja päivämäärä Allekirjoittajan nimi ja asema 
painokirjaimin 

Allekirjoitus 

 


